Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 15-03-2023
Insolventienummer F.08/21/26
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000177660:F001
Datum uitspraak 10-02-2021
R-C mr. A.E. Zweers
Curator H.J. Koop

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mollink & Tuller Transport B.V. 26-03-2021
1

Gegevens onderneming

Mollink & Tuller Transport B.V., statutair gevestigd te Almelo, kantoorhoudende 26-03-2021
te 7602RG Almelo aan de Virulyweg 41-h, opgericht op 25 mei 2018 en per 28 1
mei 2018 ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel.

Activiteiten onderneming

Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). 26-03-2021

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 287.746,00 €-171.181,00 € 898,00
2019 € 609.987,00 € -34.648,00 € 82.605,00

2018 €142.222,00 €-17.527,00 € 55.923,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bcc930f8-ac6b-eb11-80fe-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bdb7397-9bbb-ea11-80f9-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen 2018 en 2019 werden vastgesteld, de jaarrekening 2020
betreft een conceptjaarrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren volgens de bestuurders geen
personeelsleden meer in dienst bij de gefailleerde vennootschap.

Boedelsaldo

€ 692,87
Toelichting

e terugbetaling borgsom (na verrekening) TollCollect GmbH

€ 2.692,88

€ 5.359,56

€ 7.045,57

€ 18.558,22
Toelichting

-/- 154.03 deurwaarderskosten (voorgeschoten)
+/+ 11.666,68 afkoop bestuurdersaansprakelijkheid (betalingsregelingen, 2)

€ 25.724,84
Toelichting

+/+ 7.166,62 afkoop bestuurdersaansprakelijkheid (betalingsregelingen)

26-03-2021

1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

11-02-2022
E 4

03-06-2022

5

09-09-2022

6

14-12-2022
7

15-03-2023
8



Verslagperiode

van
10-2-2021
t/m

26-3-2021

van
14-10-2021
t/m

4-2-2022

van
10-9-2022
t/m

14-12-2022

van
15-12-2022
t/m

15-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

8

totaal

Bestede uren

21 uur 48 min

5 uur 6 min

8 uur 39 min

4 uur 57 min

0 uur 42 min

12 uur 57 min

4 uur 6 min

1 uur 33 min

59 uur 48 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

26-03-2021

1

11-02-2022
E 4

14-12-2022

7

15-03-2023
8



1.1 Directie en organisatie

De directie werd gevormd door de twee bestuurders, de heer Mollink namens
HMI Holding BV en de heer Tuller namens Tuller Holding Nijverdal BV.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Volgens verklaring van de bestuurders was gefailleerde al
enige tijd geen huurder meer van het (voormalig) bedrijfspand aan de
Virulyweg. Ter zake worden bewijsstukken opgevraagd, aangezien de
gebruikerslasten (Gem. heffingen) voor het bedrijffspand nog ten name van
gefailleerde in rekening gebracht worden in 2021.

De curator heeft bezwaar aangetekend tegen de door de gemeente in
rekening gebrachte gebruikerslasten voor 2021. Dat bezwaar werd
toegewezen en de aanslag voor 2021 werd op nihil gesteld.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring die namens beide bestuurders opgemaakt werd kampte
Mollink & Tuller Transport BV met hoge kosten. Mollink & Tuller Transport BV
was volgens verklaring van de bestuurders niet bij machte om sinds de
oprichting in 2018 winstgevend te worden. Men had geen eigen vermogen om
vrachtwagens zelf te kopen, i.p.v. te leasen of te huren, brandstofprijzen
waren dusdanig hoog dat per gereden kilometer te weinig overbleef om alle te
betalen overige lasten te kunnen voldoen.

De curatoris een onderzoek gestart naar de verklaring van de bestuurders en
komt hierop in een volgend verslag op terug.

Naar onze bescheiden mening had een faillissement alleen kunnen worden
voorkomen door hogere omzetten per gereden kilometer, de mogelijkheid om
te kunnen besparen op personeelskosten, en de mogelijkheid om de lease- en
huurkosten van vrachtwagens te vervangen door de aankoop van
vrachtwagens bijvoorbeeld. Daarnaast is het dikwijls voorgekomen dat een rit
werd gereden van A naar B, maar voor de terugweg van B wederom naar A via
C bijvoorbeeld) geen opdracht kon worden gevonden. Aangezien Mollink &
Tuller alleen betaald werd voor de heenreis (van A naar B), was de terugreis
dus voor eigen rekening en risico. U zult begrijpen dat er dus in feite
onvoldoende omzet werd gedraaid op dergelijke ritten om ook de lasten van
de terugreis te kunnen voldoen.

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

10-07-2021
2

26-03-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-03-2021
1

0

Toelichting

Ten tijde van failissement waren volgens de bestuurders geen
personeelsleden meer in dienst. Gebleken is dat ten tijde van faillissement nog
wel 6 personeelsleden aangemeld waren bij Pensioenfonds Vervoer. Het
pensioenfonds is verzocht een opgave te verstrekken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-03-2021
1

5

Toelichting

Volgens verklaring van de bestuurders waren tot en met augustus 2020 5
personeelsleden in dienst en werd met hen financieel afgerekend op basis van
de arbeidsovereenkomst in de maand september 2020.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Opvragen personeelsadministratie. 26-03-2021
Beoordeling relatie pensioenfonds. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-03-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-03-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bedrijfsmiddelen zijn niet aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van TollCollect GMBH werd bericht ontvangen dat gefailleerde een aantal
digitale tolkastjes in bruikleen heeft. Deze zijn door de curator niet
aangetroffen en de bestuurders van gefailleerde hebben deze niet alsnog
aangereikt. De kostprijs van genoemde tolkastjes is door TollCollect GMBH
verrekend met een gedeponeerde waarborgsom. Het overschot ad € 692,87 is
op de faillissementsrekening geboekt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

26-03-2021

1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021

1

26-03-2021
1

26-03-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing. Door gefailleerde is geen kredietovereenkomst gesloten
met een bancaire instelling.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. Door de gefailleerde aangegane (operational)
leaseovereenkomsten zouden reeds voorafgaand aan het faillissement
overgenomen zijn door een derde partij. De curator heeft de kwestie in
onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 26-03-2021

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 26-03-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

26-03-2021
Toelichti
ichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 26-03-2021
1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing. 26-03-2021
1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 26-03-2021
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Niet van toepassing. 26-03-2021
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 26-03-2021

mE1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De curator heeft van de boekhouder bijgewerkte kengetallen
ontvangen. Daarnaast zijn enkele ordners overlegd door beide bestuurders
met daarin 'losse' boekingsstukken.

De administratie is niet op een dusdanige wijze bijgehouden dat die inzicht
geeft in de financiéle stand van zaken en alles betreffende de werkzaamheden
van de rechtspersoon. De gegevensdragers waarop de administratie in digitale
vorm werd bewaard zijn zoek c.q. vernietigd. Aan de boekhoudplicht is niet
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

26-03-2021

1

26-03-2021
1

13-10-2021
E3

26-03-2021

1

26-03-2021

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 26-03-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-03-2021
1

Toelichting
In onderzoek. In de komende verslagperiode wordt het

rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

13-10-2021
3

Ja
Toelichting

De curator heeft beide (middellijk) bestuurders aansprakelijk gesteld voor het
tekort in het faillissement. Met één der bestuurders volgt overleg voor het
treffen van een minnelijke regeling. De andere bestuurder heeft niet
gereageerd op de aansprakelijkstelling. De rechter-commissaris werd een
voorstel gedaan.

11-02-2022
Ek

Ja
Toelichting

Met één der middellijk bestuurders is een regeling getroffen, inhoudende dat
de bestuurder een bedrag van 12.000 euro voldoet aan de boedel ter afkoop
van de aansprakelijkstelling. Ter zake is daarnaast een (vrijwillig)
bestuursverbod opgenomen en zal het te betalen bedrag door middel van
maandbetalingen uiterlijk 1 mei 2023 voldaan worden.

03-06-2022
5

Ja
Toelichting
De betalingsregeling wordt tot op heden correct nagekomen.

Een tweede (middellijk) bestuurder werd aansprakelijk gesteld vanwege
onbehoorlijk bestuur van de gefailleerde vennootschap. Tegen de
aansprakelijkstelling werd geen (inhoudelijk) verweer ingediend. De curator
heeft de bestuurder een sommatie gestuurd. De rechter-commissaris zal
worden voorgesteld rechtsmaatregelen te nemen, indien opnieuw een reactie
uitblijft.

09-09-2022
6

Ja
Toelichting

Met machtiging van de rechter-commissaris is de medebestuurder in rechte
betrokken. Ter zake wordt de bestuurder aansprakelijk gesteld en vordert de
curator het tekort in het faillissement. De procedure staat voor antwoord. Er
zijn besprekingen gevoerd teneinde een minnelijke regeling te treffen. De
rechter-commissaris is ter zake een voorstel gedaan.

14-12-2022

7

Ja



Toelichting

De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor het treffen van een
regeling met de bestuurder, inhoudende dat deze een bedrag van € 24.000
aan de boedel zal betalen. De curator heeft de gestarte procedure met als
onderwerp de bestuurdersaansprakelijkheid op de parkeerrol laten plaatsen.

De overeengekomen betalingsregelingen (2) worden tot op heden nagekomen.

15-03-2023
Toelichting
EE
De overeengekomen betalingsregelingen (2) worden tot op heden
nagekomen. Eén van beide betalingsregelingen is geheel nagekomen per 15-
3-2023.
7.6 Paulianeus handelen
26-03-2021
In onderzoek
1
Toelichting
De curator is gebleken dat de onderneming feitelijk in augustus 2020 reeds de
activiteiten gestaakt had. Er zijn echter verplichtingen ten laste van de
onderneming aangegaan bij derden. Ter zake wordt hiernaar nader onderzoek
verricht.
03-06-2022
Nee
5
Toelichting
De curator heeft zijn onderzoek afgerond en zal ter zake geen nadere
maatregelen treffen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft de bestuurders van de vennootschap verzocht de (digitaal) 10-07-2021
administratie te overleggen. Er zijn slechts enkele ordners aangeleverd, 2
alsmede een concept balans en winst-verliesrekening die het echter niet
mogelijk maken om de rechten en verplichtingen van de vennootschap op het
gewenste moment inzichtelijk te maken. De curator heeft de rechter-
commissaris ter zake een voorstel gedaan.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Opvragen resterende administratie, onderzoek naar ingeleverde administratie. 26-03-2021
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 103.765,00
Toelichting

Op grond van diverse aanslagen omzet-, vennootschaps- en
motorrijtuigenbelasting, alsmede aanslagen loonheffingen.

€ 101.230,00
Toelichting

Een teruggave Tegemoetkoming Vaste Lasten (TVL) werd in mindering
gebracht op de openstaande fiscale schuld.

€ 104.339,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.000,00
Toelichting

Kosten t.b.v. aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

13

26-03-2021
1

26-03-2021
1

13-10-2021
3

15-03-2023
8

26-03-2021

1

26-03-2021
1

26-03-2021
1

13-10-2021
E3

09-09-2022
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€77.584,17

€ 128.167,67

€ 128.790,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog nader te bepalen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren. Aanschrijving crediteuren.

26-03-2021

1

13-10-2021
3

09-09-2022
6

26-03-2021
1

26-03-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

De heer Tuller en Tuller Holding Nijverdal BV i.v.m.
bestuurdersaansprakelijkheid.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

De procedure staat voor antwoord aan de zijde van gedaagden.

De procedure is verwezen naar de parkeerrol, in afwachting van de juiste
nakoming van de overeengekomen regeling.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

Opmaak dagvaarding, uitreiking en aanbrengen dagvaarding.
Vervolgens heeft minnelijk overleg plaatsgevonden en is een voorstel gedaan
aan de rechter-commissaris.

26-03-2021

1

09-09-2022
6

26-03-2021

1

26-03-2021

1

09-09-2022
6

14-12-2022
7

26-03-2021
1

09-09-2022
6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek 26-03-2021
Inventarisatie administratie 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

6 tot 9 maanden. 26-03-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-6-2023 15-03-2023
m8

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


